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DBIR EL-BAHARI Polska 3 tac ja  Archeologii
5 ródzlemnomor skle j 
w Kairze i P .P .Pracow nie 
Konserwacji Zabytków

Badania prowadziła Polska S tac ji Archeologii Śródziemno
morskiej w K airze , pracami konserwatorskimi kierował 
ini.Zygmunt Wysocki. Finansowali Polska Stac ja  Archeo
logii Śródziemnomorskiej w K airze, P .P .Pracow nie 
Konserwacji Zabytków oraz rząd egipski. Szesnasty  s e 
zon badań. Świątynia z okresu XVIII dynastii.

Kontynuowano prace badawcze i reintegracyjne w świątyni królo
wej Hatszepsut prowadzone przez Polsko-Eglpską M isję Archeologicz
ną. Ze strony polskiej, jak co roku brali w nich udział eglptolodzy z 
Polskiej S tac ji Archeologii Śródziemnomorskiej w Kairze oraz sp ec ja
liśc i z Pracowni Konserwacji Zabytków. Uwaga eglptologów skupiona 
była na wyselekcjonowaniu fragmentów protodoty chich kolumn według 
przynależności do poszczególynch partii świątyni. Szczególny nacisk 
położono na wyróżnienie fragmentów trzonów kolumn górnego portyku 
w związku z reintegracją jego wewnętrznej kolumnady. Przestudiowano 
też problem rozmieszczenia różnych rodzajów kolumn wokół górnego 
dziedzińca. Przeprowadzono badania i poszukiwanie koneksji fragmen
tów należących do zachodniej ściany górnego portyku 1 przygotowano 
je do wmontowania. Dokonano też selekcji bloków należących do pół
nocnej ściany górnego dziedzińca.

Równolegle do studiów egiptologicznych trwały prace budowlane. 
Zakończono wznoszenie ceglanej konstrukcji w południowej czę śc i za
chodniej ściany górnego portyku, która umożliwi wmontowywanie ory
ginalnych fragmentów. Podobna konstrukcja wzniesiona zostanie też 
w partii północnej.

Ważnym przedsięwzięciem było rozpoczęcie reintegracji kolum
nady we wnętrzu górnego portyku, wznoszonej z oryginalnych fragmen
tów.

Kontynuowano rekonstrukcję półki skalnej nad górnym tarasem  
świątyni oraz prace przy zabezpieczeniu ściany za północną kolumna
dą środkowego terenu.

Prace są  kontynuowane.
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Badania prowadzili prof.dr hab.Janusz K.Kozłowski, 
dr hab.Bolesław Ginter 1 mgr Barbara Drobniewicz.


